П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                    АДМИНИСТРАЦИИ   СЕРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
От  14 марта 2016г.
                   № 20-п
"О мерах по переходу на предоставление муниципальных услуг администрацией Сергиевского  сельского поселения Даниловского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района, в электронной форме
   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", от 25 апреля 2011 г. N 729-р "Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме" администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального  района :
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Утвердить сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Сергиевского сельского поселения  Даниловского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Сергиевского  сельского поселения Даниловского муниципального района, в электронной форме. (приложение № 1)

1.2. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг администрацией  Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями  Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района, в электронной форме. (приложение №2).

2. Возложить ответственность на   ведущего специалиста администрации Сергиевского сельского поселения  на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.

 3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Сергиевского сельского поселения А.В.Иордатий

Приложение N 1

к постановлению администрации

Сергиевского сельского поселения

Даниловского муниципального района

от 14.03.2016 г. N 20-п
Сводный перечень
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Сергиевского  сельского поселения Даниловского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Сергиевского Даниловского муниципального района, в электронной форме
	№п\п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления услуги в электронном виде

	1
	«Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда  в собственность граждан (приватизация)»
	Администрация Сергиевского сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	2
	«Прием заявлений,

 документов, а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	3
	«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	4
	«Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории
администрации Сергиевского сельского поселения»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	5
	«Выдача документов ( выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов)»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	6
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	7
	Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Сергиевского сельского поселения
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	8
	«Предоставление в аренду, собственность,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков

из состава земель государственная собственность

на которые не разграничена и находящихся

в муниципальной собственности на

территории Сергиевского сельского поселения поселения без проведения торгов»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	9
	«Предоставление земельных участков по результатам торгов»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	10
	«Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по проведению мероприятий на территории Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	11
	«Библиотечное обслуживание населения Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	12
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах Сергиевского сельского поселения.
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	13
	Предоставление гражданам в собственность бесплатно в земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального строительства

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

	14
	Предоствление в собственность бесплатно гражданам имеющих трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального строительства
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	5 этап

Приложение N 2

к постановлению администрации

Сергиевского  сельского поселения

Даниловского муниципального района

от14.03.2016 г. N 20-п
План-график
перехода на предоставление муниципальных услуг администрацией Сергиевского сельского поселения  Даниловского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Сергиевского  сельского поселения Даниловского муниципального района, в электронной форме
	N п/п
	Наименование предоставляемой услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	I этап

размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	II этап

размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	III этап

обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций).
	IV этап

обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций)

мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	V этап

обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) если это не запрещено федеральным законом

	1
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда  в собственность граждан (приватизация)
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	2
	«Прием заявлений,

 документов, а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	4
	«Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории
администрации Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	5
	«Выдача документов ( выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов)»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	6
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	7
	Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Сергиевского сельско
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	8
	«Предоставление в аренду, собственность,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков

из состава земель государственная собственность

на которые не разграничена и находящихся

в муниципальной собственности на

территории Сергиевского сельского поселения поселения без проведения торгов»
	Администрация Сргиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	9
	«Предоставление земельных участков по результатам торгов»
	Администраия Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	10
	«Предоставление земельных участков по результатам торгов»

	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	11
	«Библиотечное обслуживание населения Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	12
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах Сергиевского сельского поселения.
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	13
	Предоставление гражданам в собственность бесплатно в земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального строительства
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019

	14
	Предоствление в собственность бесплатно гражданам имеющих трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального строительства
	Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	 До 01.01.20016
	До 01.01.2017
	До 01.01.2017
	До 01.01.2018
	До 01.01.2019